[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	г. Кирс

  О  внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского муниципального округа от 17.06.2022 № 802 «Об утверждении  Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования»
 В соответствии с Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования»  утвержденный постановлением администрации Верхнекамского муниципального округа от 17.06.2022 № 802  ( с изменениями от 12.07.2022 № 939)  следующие изменения:
 1.1. Подраздел 2.6 Административного регламента исключить.
          1.2. Абзац первый подпункта 2.7.4 подраздела  2.7 Административного регламента изложить в следующей редакции:
      «При обращении заявителя с заявлением и комплектом документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, заявитель предъявляет документ, удостоверяющий личность заявителя (его представителя), либо документ, подтверждающий полномочия представителя или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9,10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года №572-ФЗ «О осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».
        1.3. Дополнить в подраздел 2.15   Административного регламента абзац 14  следующего содержания:
    «Требования к помещениям предоставления муниципальной услуги размещены:
         на официальном сайте;
         в едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)».
      1.4. Дополнить в подраздел 2.16 Административного регламента абзац пятый следующего содержания:
         «показатели доступности и качества муниципальной услуги размещены:
          на официальном сайте;
          в Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).
   1.5. Абзац 4 подпункта 3.7.1 подраздела  3.7 Административного регламента изложить в следующей редакции:
          «документа, удостоверяющего личность заявителя (его представителя), документа, подтверждающего полномочия заявителя или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9,10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года №572-ФЗ «О осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».
           1.6. Разделы 4, 5 Административного регламента исключить.
             2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
Глава Верхнекамского
муниципального округа

                      Е.Ю. Аммосова
ПОДГОТОВЛЕНО
Юрист – консультант
управления образования
Верхнекамского муниципального округа

    С.В. Прошкина
СОГЛАСОВАНО
Начальник управления образования
Верхнекамского муниципального округа                           И.В.Ситчихина
Заведующий правовым отделом                                           Н.А. Шмигальская
Заведующий сектором
муниципальных закупок
управления экономического развития                                  С.А. Кричфалуший